
 
 

 
 

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS RAJONO  

GARGŽDŲ ATVIRO JAUNIMO CENTRO 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. JAUNIMO CENTRO PRISTATYMAS 

Biudžetinė įstaiga Klaipėdos rajono Gargždų atviras jaunimo centras (toliau – 

Jaunimo centras) Juridinių asmenų registre įregistruota 2016 m. vasario 2 d. Buveinės 

adresas: Kvietinių g. 30, Gargždai. Pirmame aukšte: atvirojo darbo su jaunimu veikloms skirtos 

dvi erdvės, virtuvė, konsultacijų kabinetas ir 3 darbuotojų kabinetai. Jaunimo centrui priklauso 

dalis Jaunimo parko Laugalių gatvėje. Taip pat 2025 m. balandžio 24 d. Klaipėdos rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T11-143 panaudos pagrindais dešimties metų laikotarpiui 

perduotas garažas (Turgaus g. 13A) daiktams sandėliuoti.  

Nuo 2025 m. sausio 6 d. mero potvarkiu Nr. MP-226 (2024-12-16) direktorės 

pareigas penkerių metų kadencijai pradėjo eiti Agnė Adomaitė. 

Gargždų atviras jaunimo centras vadovaujasi atvirumo, prieinamumo, 

savanoriškumo, aktyvaus dalyvavimo ir orientavimosi į jaunų žmonių socialinius poreikius, 

mobilumo principais. O paslaugos teikiamos „žemo slenksčio“ principu. Vykdoma socialinė, 

prevencinė, ugdomoji-kūrybinė, jaunimo užimtumo veikla, teikiamos pirminės emocinės 

pagalbos paslaugos. 

Gargždų atviro jaunimo centro MISIJA – sudaryti jaunimui (14-29 m. asmenims) 

sąlygas plėtoti savo asmenines ir profesines kompetencijas, inspiruoti aktyvų dalyvavimą 

visuomeniniame gyvenime, užtikrinant palankią atmosferą emocinei ir psichologinei gerovei, 

ugdyti savarankiškumą. Svarbu, kad jaunas žmogus jaustųsi pripažintas, palaikomas ir 

motyvuotas siekti savo tikslų, nepriklausomai nuo jo socialinės, ekonominės ar kultūrinės 

aplinkos. 

Gargždų atviro jaunimo centro VIZIJA – pasaulines tendencijas atliepianti inovatyvi 

ir patikima įstaiga, vienijanti profesionalų komandą, veikianti Gargždų miesto centre ir teikianti 

išskirtinai kokybiškas paslaugas Klaipėdos rajono jaunimui. 

2025-ųjų metų prioritetinės kryptys: 

- Kokybiškos paslaugos jaunimui: 1) darbas atvirame jaunimo centre; 2) mobilus 

darbas; 3) darbas mokykloje. 

- Įstaigos valdymo efektyvumo didinimas: 1) Gargždų atviro jaunimo centro 

dokumentacinės bazės peržiūra ir atnaujinimas; 2) viešųjų pirkimų planavimas, 

vykdymas, kontrolė, atskaitomybė; 3) profesionalų komandos būrimas, 

kompetencijų kėlimo skatinimas. 

- Savanorystės kultūros puoselėjimas: kuruoti tiek tarptautinę, tiek vietos 

savanorystę. 

- Gargždų atviro jaunimo centro veiklos viešinimas visais įmanomais sklaidos 

kanalais – dalijimasis tiek gerąja patirtimi, tiek kylančiais iššūkiais. 

- Tarpinstitucinis bendradarbiavimas.  

Gargždų atviro jaunimo centro 2025 m. TIKSLAS – bendradarbiaujant su jaunimo 

politiką kuruojančiomis įstaigomis, institucijomis turimomis priemonėmis siekti maksimalių 
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rezultatų įgyvendinant jaunimo politiką Klaipėdos rajone. Ugdyti šiuolaikinei visuomenei 

reikalingas jaunimo kompetencijas, įtraukti kuo daugiau jaunuolių į politinį, socialinį, kultūrinį ir 

ekonominį gyvenimą, plėsti jų pasaulėžiūrą ir didinti atsparumą psichologiniam, emociniam 

spaudimui. 

Dar 2025 sausio 2 d. laikinai direktorės pareigas einant Gargždų socialinių paslaugų 

centro direktorei Viktorijai Lygnugarienei sprendimu Nr. V-2 buvo patvirtinta nauja įstaigos 

organizacinė ir valdymo struktūra. 2025 lapkričio 17 d. direktorės A. Adomaitės įsakymu Nr. V-

84 organizacinė ir valdymo struktūra patvirtinta naujai. Iš viso yra 9,5 etatai: direktorius (1 

etatas); administratorius (1 etatas), jaunimo darbuotojai (2,5 etatai), jaunimo darbuotojas 

(darbui su projektais, jaunimo konsultavimu ir informavimu bei tarptautine savanoryste (1 

etatas), jaunimo darbuotojas (jaunimo praktinių ir verslumo įgūdžių ugdymui) (0,5 etato), 

mobilūs darbuotojai (2 etatai), darbui su jaunimu mokykloje (1 etatas), psichologas (0,25 etato), 

ūkvedys (0,25 etato). 

II. JAUNIMO CENTRO BIUDŽETAS 

1 lentelė: Per finansinius metus gautos lėšos, jų šaltiniai ir lėšų panaudojimas 
pagal išlaidas 

 
 

Finansavimo šaltinis Gauta lėšų suma 
per metus Eur 

Panaudota lėšų 
suma per metus, 

Eur 

Panaudojimas pagal 
išlaidų rūšį 

Savivaldybės 
biudžetas  

217000 217000 Darbo užmokestis  

87826,17 87826,17 Prekių ir paslaugų 
įsigijimas 

Lėšos už paslaugas ir 
nuomą  ( S ) 

0,00 0,00 Prekių ir paslaugų 
įsigijimas 

0,00 0,00 Ilgalaikio turto 
įsigijimas 

Savivaldybės 
biudžetas (projektai) 

21550,00 21550,00 Prekių ir paslaugų 
įsigijimas 

ES lėšos JRA 
finansuojamas 
projektas 
„ESC51/181189“ 

6028,78 7424,98 Prekių ir paslaugų 
įsigijimas 

Parama 1500,00 1500,00 Prekėms ir 
paslaugoms 

Iš viso: 333904,95 335301,15  

 

2 lentelė: 2025 metais Jaunimo centre įgyvendinti projektai 

Eil. Nr. Projekto pavadinimas Finansavimo šaltinis Gautos 
lėšos 
Eur 
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1. ES projektas 
ESC51/181189 

Jaunimo reikalų agentūra 6028,78 

2. „Sveikas požiūris“ Klaipėdos rajono savivaldybės 
jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į 
pilietinę veiklą galimybių kūrimo 
ir plėtros programa 

800,00 

3. „Tautiška 2025“ Klaipėdos rajono savivaldybės 
jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į 
pilietinę veiklą galimybių kūrimo 
ir plėtros programa 

1000,00 

4. „Socialinio komunikacinio 
projekto „Be rūko“ vaizdo 
medžiagos kūrimas“; 
„Psichoaktyviųjų 
medžiagų prevencinės 
diskusijos Klaipėdos 
rajono ugdymo įstaigose“; 
„Straipsniai apie 
narkotikų, alkoholio ir 
tabako vartojimo daromą 
žalą sveikatai“ 

Klaipėdos rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės prevencijos 
užtikrinimo programa 

10250,00 

5. „Prevencinė stovykla“ Klaipėdos rajono savivaldybės 
nusikalstamumo prevencijos 
užtikrinimas 

6800,00 

6. „Vienu ritmu 2025“ Klaipėdos rajono savivaldybės 
jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į 
pilietinę veiklą galimybių kūrimo 
ir plėtros programa 

700,00 

7. „Auksinės lemputės 2025“ Klaipėdos rajono savivaldybės 
jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į 
pilietinę veiklą galimybių kūrimo 
ir plėtros programa 

2000,00 

8. „Nepilnamečių integracija 
į darbo rinką vasarą 
Klaipėdos rajone“ 

Klaipėdos rajono savivaldybės 
jaunimo užimtumo vasarą ir 
integracijos į darbo rinka 
programa 

18096,54 

  Iš viso: 45675,32 

 

III. JAUNIMO CENTRO TURTAS 

2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Gargždų atviro jaunimo centro ilgalaikio turto 

likutinė vertė – 115563,94 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį Gargždų atviras jaunimo centras 

ilgalaikio turto neįsigijo.  
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IV. JAUNIMO CENTRE TEIKIAMOS PASLAUGOS IR JŲ GAVĖJAI 

4.1. Paslaugų gavėjai 

Gargždų atvirame jaunimo centre teikiamos paslaugos 14-29 metų asmenims. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Gargždų atvirame jaunimo centre (Kvietinių g. 30) unikalių lankytojų 

skaičius – 1132 (praėjusiais 2024 m. buvo 423), bendras lankytojų skaičius – 3899 (2024 m. 

buvo 2589). Individualių konsultacijų metu nuolatinį kontaktą su jaunimo darbuotojais 

išlaikančių jaunuolių tarpe užfiksuotas mažiau galimybių turinčių jaunuolių skaičius – 61. 

Žalingų įpročių turinčių jaunuolių skaičius – 61. 

 

1. Diagrama: „Unikalių lankytojų skaičius Jaunimo centre 2016–2025 m.“ 

 

Mobilus darbas su jaunimu nuo 2025 m. sausio vykdomas Veiviržėnuose, 

Priekulėje, Plikiuose, Kretingalėje, Ketvergiuose. Nuo 2025 rugsėjo mėn. nuspręsta išplėsti 

lankomų vietovių sąrašą, atliepiant jaunuolių poreikius. Reguliariai, pagal iš anksto sudarytą 

grafiką, lankomasi ne tik minėtose vietovėse, bet ir Vėžaičiuose, Endriejave. Tačiau, 

atsižvelgiant į tai, kad mobilųjį darbą 2025 m. dirbo tik viena komanda, Plikiai, Kretingalė, 

Endriejavas aplankomi tik kas trečią penktadienį.  

Bendras unikalių lankytojų skaičius ‒ 884 (2024 m. buvo 891, bet tuomet dirbo dvi 

komandos). Bendras apsilankymų skaičius – 2359 (2024 m. – 2562). Priežastis ta pati – 2024 

m. mobilųjį darbą dirbo dvi komandos. 

Mobilaus darbo su jaunimu lankytojų amžius 12–29 m. Individualių konsultacijų 

metu nuolatinį kontaktą su jaunimo darbuotojais išlaikančių jaunuolių tarpe užfiksuota mažiau 

galimybių turinčių jaunuolių skaičius – 94. Žalingų įpročių turinčių jaunuolių skaičius – 43. 

 

2. Diagrama: „Unikalių jaunų žmonių seniūnijose, su kuriais palaikomas reguliarus 

kontaktas vykdant mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius 2018−2025 m.“ 
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Darbas su jaunimu mokykloje 2025 metais vykdytas Gargždų „Vaivorykštės“ 
gimnazijoje, o nuo 2025 rugsėjo penktadieniais darbas su jaunumu mokykloje vykdomas naujai 
atidarytoje Sendvario „Saulės“ mokykloje, „Vaivorykštėje“ dirbama pirmadieniais-
ketvirtadieniais. 

Bendras unikalių lankytojų skaičius – 667 (2024 m. – 79), bendras apsilankymų 
skaičius – 2627 (2024 m. – 532). 

 
4.2. Teikiamos paslaugos 

 
Gargždų atviras jaunimo centras vykdo šias į socialinių paslaugų katalogą įtrauktas 

veiklas: 
1) Potencialių socialinių paslaugų gavėjų paieška (asmenų, kurie patiria įvairių 

sunkumų, paieška, santykio užmezgimas, palaikymas ir (ar) jų įtraukimas į pagalbos procesą); 
2) Atvirasis darbas su jaunimu (paslauga, teikiama siekiant ugdyti jaunų žmonių 

asmenines ir socialines kompetencijas, padėti jiems aktyviai įsitraukti į bendruomeninius ir 
visuomeninius procesus, lanksčiai ir konstruktyviai reaguoti į jauno žmogaus gyvenimo 
pokyčius. Jaunimas motyvuojamas dalyvauti jo interesus atitinkančioje veikloje, skatinamas 
tobulėti, ugdytis verslumą ir darbo rinkai reikalingus įgūdžius); 

3) Mobilusis darbas su jaunimu (paslauga, kuria siekiama padėti jauniems 
žmonėms tobulėti, (iš)spręsti kylančias problemas ir įveikti sunkumus (pvz., ugdymosi, 
užimtumo problemas ir pan.), stiprinti ryšius su bendruomene, sukurti saugią, atvirą, 
neformalią, neįpareigojančią aplinką, kurioje jauni žmonės galėtų kartu su draugais ir 
bendraamžiais ugdyti(s) socialinius įgūdžius. Teikiant paslaugą, siekiama padėti jaunimui 
įsitraukti į arčiausiai jo esančią darbo su jaunimu infrastruktūrą, savanorišką veiklą ir jaunimo 
organizacijų veiklą, užtikrinant turiningą laisvalaikį, ugdymą(si) ir socialinę integraciją, įgalinti 
jaunimą aktyviai veikti jaunų žmonių gyvenamojoje teritorijoje); 

4) Sociokultūrinės paslaugos (laisvalaikio organizavimo paslaugos, teikiamos 
siekiant išvengti socialinių problemų, didinti socialinę įtrauktį. Jas gaunantys asmenys (šeimos) 
gali bendrauti, dalyvauti grupiniuose užsiėmimuose, užsiimti mėgstama veikla); 

5) Informavimas (reikalingos informacijos apie socialinę pagalbą suteikimas 
asmeniui (šeimai); 

6) Konsultavimas (pagalba, kurią teikiant kartu su asmeniu analizuojama asmens 
(šeimos) problema ir ieškoma veiksmingų jos sprendimo būdų). 

 
Be išvardintų paslaugų, kurios yra įtrauktos į socialinių paslaugų katalogą, Gargždų 

atviras jaunimo centras teikia ir kitas paslaugas. Yra vykdomas darbas su jaunimu 
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mokykloje; jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas; informavimas ir konsultavimas bei 
projektinė veikla, savanorystė, prevencinė veikla. 

 
4.3. Dalyvavimas darbo rinkoje 

 
Įgyvendinta Klaipėdos rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir 

integracijos į darbo rinką programa. 
Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programoje dalyvavo 26 

darbdaviai, iš kurių 19 sudarė darbo santykius su 39 jaunuoliais. Įdarbinimas pagal lytį 
pasiskirstė: 62 proc. buvo vaikinų ir 38 proc. merginų. Amžiaus pasiskirstymas rodo, kad 34 
jaunuoliai darbo sutarties pasirašymo metu buvo 17 metų, 11 dalyvių programos laikotarpiu 
sukako 18 metų, 3 jaunuoliai buvo 16 metų, o 2 – 15 metų amžiaus. Duomenys rodo, kad 
programoje aktyviausiai dalyvavo vyresnio mokyklinio amžiaus jaunuoliai.  

Analizuojant įdarbintų jaunuolių pasiskirstymą pagal darbo sritis, nustatyta, kad 
daugiausia jų dirbo aptarnavimo sektoriuje – padavėjais ir pagalbiniais darbuotojais. Statybų 
srityje dirbo tik vaikinai, atlikdami pagalbinius darbus. Taip pat išsiskyrė viena dalyvė, kuri buvo 
įdarbinta inžinerijos srityje – ji ėjo jaunesniosios projektuotojos pareigas, kurioms reikalinga 
aukštesnė kvalifikacija.  

 
3. Diagrama: „Įdarbinimo sritys pagal Klaipėdos rajono savivaldybės jaunimo 

užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programą“ 

 

Į programą įtraukta 14 jaunuolių, atitinkančių vieną ar daugiau apraše nustatytų 
prioritetinių dalyvių kriterijų – tai reikšmingai viršija nustatytą orientacinį skaičių. 

 

3 Lentelė: „Įdarbintų jaunuolių skaičius pagal kriterijus“ 

  Kriterijai Dalyvių skaičius 

8.3.1 Taikoma šeimai atvejo vadyba 0 

8.3.2 Gyvena šeimoje, kuri augina/globoja 3 ir daugiau vaikų 5 
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8.3.3 Gyvena tik su vienu iš tėvų 9 

 

Pažymėtina, kad visi jaunuoliai, kurie kreipėsi norėdami dalyvauti programoje, buvo 
įdarbinti, todėl nebuvo poreikio taikyti pirmumo principų. Nors pagal nustatytus kriterijus buvo 
sudaryta jaunuolių eilė, įdarbinimo galimybės buvo pakankamos visiems norintiems, tad 
atrankos ar prioritetų nustatymo procedūrų praktiškai neprireikė. 

Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programai buvo skirta 22 500 
Eur iš Klaipėdos rajono savivaldybės biudžeto lėšų. Sudarius trišales bendradarbiavimo 
sutartis, buvo parengtos preliminarios įdarbinimo kompensavimo sąmatos, kurios sudarė 99 
proc. visos programai numatytos sumos. 

Pagal faktinius duomenis, faktiškai paskaičiuotas kompensuojamos išmokos dydis 
siekė 18 096 Eur, tai sudaro 80 proc. skirtų lėšų. Lyginant planuotą ir faktiškai panaudotą 
biudžetą, fiksuotas apie 20 proc. skirtumas. 

Šį skirtumą lėmė keli esminiai veiksniai: 
1) 3 jaunuoliai anksčiau nei numatyta nutraukė darbo santykius; 
2) 4 jaunuoliai kompensuojamuoju laikotarpiu sumažino darbo krūvį, t. y. nuo pilno 
etato pereita prie 0,75 arba 0,5 etato; 
3) 19 jaunuolių neišdirbo viso laikotarpio pagal darbo sutartyse nustatytą krūvį, todėl 
kompensacijos sumažėjo proporcingai. 

 
4 Diagrama: „Programos finansavimas ir lėšų panaudojimas“ 

 

Išvados. Programos įgyvendinimo metu pasiekti tiek kokybiniai, tiek kiekybiniai 
tikslai – įdarbinti 39 jaunuoliai, viršijant numatytą minimalų rodiklį (30), o į programą įtraukti 
daugiau nei 3 jaunuoliai, atitinkantys visus tris prioritetinius kriterijus. Bendrai prioritetinius 
kriterijus atitiko 14 dalyvių. Programai įgyvendinti panaudota 80 proc. skirtų lėšų, o 
nepanaudotas biudžeto likutis susidarė dėl objektyvių priežasčių – dalies jaunuolių anksčiau 
nutrauktų darbo santykių, sumažintų darbo krūvių ar neišdirbto viso laikotarpio. Programa 
sėkmingai įgyvendinta – užtikrintas jaunimo užimtumas vasaros metu, sudarytos galimybės 
įgyti pirmąją darbo patirtį, ugdant praktinius įgūdžius, bendrąsias bei dalykines kompetencijas, 
stiprinta ir jaunuolių socialinė integracija. 
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Pasiūlymai. Atsižvelgiant į šių metų programos įgyvendinimo patirtį, siūloma 
ankstinti ir stiprinti informacijos sklaidą apie programą tarp jaunuolių, ypač mokyklose, kad 
dalyviai aktyviau įsitrauktų į darbo paiešką jau programos pradžioje. Taip pat rekomenduojama 
plėsti dalyvaujančių darbdavių ratą, siekiant įtraukti daugiau įvairių sektorių įmonių, galinčių 
pasiūlyti ne tik pagalbinius, bet ir kvalifikuotesnius darbus. 

 
2025 m. jaunimo praktiniams įgūdžiams ir verslumui ugdyti organizuoti įvairūs 

susitikimai, pažintiniai-patyriminiai vizitai: 2025-02-05 Gargždų atviro jaunimo centro 
suorganizuotas pažintinis-patyriminis vizitas į Šiūparių mažosios aviacijos centrą; 2025-03-28 
Gargždų atviro jaunimo centro suorganizuotas susitikimas su sveikos gyvensenos puoselėtoju 
Mariumi Žemguliu Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijoje; 2025-04-18 Gargždų atviro jaunimo 
centro dalyvavimas Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijoje regioninėje jaunųjų verslininkų eXpo 
mugėje, nominacijos įsteigimas; 2025-04-30 Gargždų atviro jaunimo centro surengtas 
pažintinis-patyriminis vizitas į Vilniaus oro uostą; 2025-05-09 Gargždų atviro jaunimo centro 
organizuota praktinių įgūdžių pamoka – susitikimas su Klaipėdos užimtumo tarnybos karjeros 
konsultante Elena Fartuškevičiene; 2025-05-22 Gargždų atviro jaunimo centro suorganizuotas 
susitikimas su „Youtube“ turinio kūrėju Simu Anužiu Gargždų „Minijos“ progimnazijoje; 2025-
05-26 susitikimas su aktore ir gyvūnų globos namų įkūrėja „Linksmosios pėdutės“ įkūrėja 
Simona Šakinyte Gargždų atvirame jaunimo centre; 2025-06-04 susitikimas su lenktynininku 
Benediktu Vanagu Gargždų „Kranto“ progimnazijoje; 2025-06-05 susitikimas su „Youtube“ 
turinio kūrėjais Simu Anužiu ir Aisčiu Lakštučiu Gargždų atvirame jaunimo centre; 2025-10-20 
Gargždų atviro jaunimo centro išvyka su Vėžaičių pagrindinės mokyklos moksleiviais į Gargždų 
„Vaivorykštės“ gimnaziją, kur vyko KU Socialinių ir humanitarinių mokslų fakulteto Viešojo 
administravimo ir politikos mokslų katedros asist. dr. Konstantino Lotiuk paskaita apie 
kibernetinį saugumą; 2025-10-23 Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazistų susitikimas su 
Raudonojo Kryžiaus Vakarų regiono vadove Valdone Gedmine, pristatyta darbo specifika 
tokioje organizacijoje. 2025-11-13 Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazistų vizitas į „G-Town“ breiko 
studiją, susipažinimas su šokėjo profesija. 2025-11 Gargždų atviras jaunimo centras aktyviai 
įsitraukia į Klaipėdos rajono savivaldos ir verslo forumą: 1) suburiama savanorių komanda, 
padėsianti koordinuoti žmonių srautus; 2) suburiama jaunųjų žurnalistų grupė, kuri kalbina 
renginio dalyvius, fiksuoja akimirkas ir apdoroja surinktą medžiagą, pritaiko ją visuomenės 
informavimo priemonėms. 2025-11-26 dalyvavimas Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazijoje 
vykusioje karjeros dienoje – Gargždų atviro jaunimo centro paslaugų pristatymas, 
savanorystės svarbos akcentavimas. 2025-12-09 išvyka į LR Seimą, jaunuolių supažindinimas 
su parlamentaro darbu. 

 
Tai tik dalis tokio pobūdžio veiklų. Daug praktikos jaunuoliai įgyja ir neformalaus 

ugdymo būdu. Pavyzdžiui, maisto gamyba Gargždų atviro jaunimo centro virtuvėje, bendras 
erdvių tvarkymas po veiklų, mokymasis laimėti ir pralaimėti prie biliardo stalo ar smiginio 
turnyre ir t. t. Gebėjimas komunikuoti ir bendradarbiauti, lyderystės svarba, sprendimų 
priėmimo galia – daug šių savybių, reikalingų šiuolaikiniame pasaulyje, Centre besilankantys 
jaunuoliai mokosi būtent neformaliuoju būdu, kuris jiems leidžia be įtampos saugioje erdvėje 
nuolat tobulėti ir atskleisti savo potencialą. 

 
4.4. Jaunimo konsultavimas ir informavimas 

Jaunimo informavimo ir konsultavimo centre unikalių apsilankiusių ir konsultaciją 
gavusių jaunų žmonių skaičius – 135.  

Vykdomas aktyvus jaunimo informavimo ir konsultavimo darbas, bendradarbiaujant 
su „Žinau viską“ komanda. Paskirti už svetainės www.gajc.lt priežiūrą atsakingi asmenys, 
specialiai jiems vyko pritaikyti dveji mokymai, susiję su internetinės svetainės valdymu. 

http://www.gajc.lt/
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Informacija nuolat skelbiama ir atnaujinama. Kiekybinis rodiklis – per 2025 m. internetinėje 
svetainėje paskelbta 60 informacijų.  

Paskirti asmenys už Gargždų atviro jaunimo centro paskyrų socialiniuose tinkluose 
tvarkymą, kiekvieną daro dieną keliama įvairi informacija ir kuo įdomesniu formatu, siekiant 
pritraukti jaunimą. Kiekybinis rodiklis: Feisbuke stebėtojų skaičius jau siekia 4,3 tūkst., 
Instagrame – 1094. Vien informacijų abejose paskyrose per metus pasidalinta 150, „Reelsų“ – 
61. 

Nuolat bendradarbiaujama su Klaipėdos rajono laikraščiu „Banga“, naujienų portalu 
„Mano Gargždai“.  

Paviešinti straipsniai: „Kaip nepasiklysti begaliniame medijų sraute?“ (Klaipėdos 
rajono laikraštis „Banga“, 2025-07-10, www.gargzdai.lt, www.gajc.lt); „Iš tarptautinių mainų 
Estijoje – su įspūdžių ir žinių kraičiu“ (Klaipėdos rajono laikraštis „Banga“, 2025-07-17, 
www.gargzdai.lt, www.gajc.lt, www.zinauviska.lt); „Sąmoningumo ugdymui – prevencinė 
jaunuolių stovykla“ (Klaipėdos rajono laikraštis „Banga“, 2025-07-30, www.gargzdai.lt, 
www.gajc.lt); „Sparnus jaunimui pakerta psichoaktyvios medžiagos“ (Klaipėdos rajono 
laikraštis „Banga“, 2025-08-04, www.gargzdai.lt, www.gajc.lt), „Vienu ritmu“ – Gargždų atviras 
jaunimo centras kuria kultūrą, kurioje nebaisu suklysti“ (Klaipėdos rajono laikraštis „Banga“, 
2025-08-29, www.gargzdai.lt, www.gajc.lt); „Vienu ritmu“: jaunimą augina savanorystė, 
patirtys, drąsa“ (Klaipėdos rajono laikraštis „Banga“, 2025-09-05, www.gargzdai.lt, 
www.gajc.lt); „Atvirai apie baimę suklysti ir drąsą bandyti“ (Klaipėdos rajono laikraštis „Banga“, 
2025-09-10, www.gargzdai.lt, www.gajc.lt); „Vienu ritmu“ subūrė Gargždų bendruomenę 
palydėti vasarą“ (www.mano-gargzdai.lt, 2025-09-01); „Ruduo derlingas veiklomis Jaunimo 
centre“ (Klaipėdos rajono laikraštis „Banga“, 2025-09-26, www.gargzdai.lt, www.gajc.lt); 
„Savivaldos ir verslo forume – jaunųjų žurnalistų klausimai“ (Klaipėdos rajono laikraštis 
„Banga“, 2025-12-12, www.gargzdai.lt, www.gajc.lt). 

 
4.5. Projektinė veikla ir savanorystė 

Iš viso per 2025 metus pateikti 8 projektai (4 Klaipėdos rajono savivaldybei, 3 
Jaunimo reikalų agentūrai, 1 – „Erasmus+“):  iš kurių 4 finansuoti, kitų vertinimo tebelaukiama.  

Gargždų atviras jaunimo centras įgyvendina Europos Solidarumo korpuso 
tarptautinės savanorystės projektą, pagal kurį savanorė A. K. metus laiko gyvena Gargžduose 
ir savanoriauja Klaipėdos rajono visuomenės sveikatos biure.  

Gargždų atviras jaunimo centras ne tik priima tarptautinius savanorius, bet ir juos 
paruošia, siunčia į kitas šalis. Grupinei savanorystei Lenkijoje buvo išsiųsta palangiškė A. B. Ji 
dalyvavo grupinėje savanorystėje pagal Europos solidarumo korpuso programą. 

3 vietos savanoriai – Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazistai – 2025 m. baigė 6 
mėnesius trukusią Jaunimo savanorišką tarnybą (JST), savanoriavo Gargždų atvirame 
jaunimo centre. 2025 m. dalyvauta grupiniuose pokalbiuose su Jaunimo reikalų agentūra dėl 
akreditacijos įgyvendinti Jaunimo savanorišką tarnybą pratęsimo. Akreditacija pratęsta 
trejiems metams (2026-01-07 – 2029-01-07). Jaunimo savanoriška tarnyba  – intensyvi 6 mėn. 
trukmės savanorystės programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m., kurios metu jaunuoliai 
vidutiniškai 40 val./ mėnesį savanoriauja pasirinktoje akredituotoje priimančioje organizacijoje, 
kartą per mėnesį susitinka su savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos paskirtu 
mentoriumi(e), mokosi įveikti sunkumus, mokosi apmąstyti patirtį bei įvardyti išmokimus, 
suformuluoti tobulėjimo kryptis. Priimančioje organizacijoje savanoriai reguliariai susitinka su 
kuratoriumi(e), kuriuose planuoja veiklas bei reflektuoja savo mokymosi patirtis. 

Jaunimo savanoriškos tarnybos programa – galimybė ne tik atrasti patinkančią 
veiklos kryptį, bet ir geriau pažinti save, ugdyti bendrąsias kompetencijas ir stiprinti pasitikėjimą 
savimi. JST pažymėjimą, suteikiantį 0,25 stojamojo balo pripažinimą, įgyja savanoriai, kurie 

http://www.gargzdai.lt/
http://www.gargzdai.lt/
http://www.gajc.lt/
http://www.gargzdai.lt/
http://www.gajc.lt/
http://www.gargzdai.lt/
http://www.gajc.lt/
http://www.gargzdai.lt/
http://www.gajc.lt/
http://www.gargzdai.lt/
http://www.gajc.lt/
http://www.gargzdai.lt/
http://www.gajc.lt/
http://www.mano-gargzdai.lt/
http://www.gargzdai.lt/
http://www.gajc.lt/
http://www.gargzdai.lt/
http://www.gajc.lt/
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sėkmingai užbaigia tarnybą. Gargždų atviras jaunimo centras vienu metu gali priimti iki šešių 
savanorių. 

Savanorystės kultūra Gargždų atvirame jaunimo centre puoselėjama įvairiomis 
formomis. Savanorių ieškoma tiek masiniams renginiams, tiek mažesniems. Ypač daug 
savanorių (apie 70!) pavyko suburti 2025 m. pirmą kartą vykusiam kultūros, meno ir muzikos 
festivaliui „Elektrinis ežys“. Savanoriai patys planavo, kūrė renginio dekorą. 20-ies aktyvių 
savanorių komanda buvo suburta ir tradiciniam mokslo metų pradžią žyminčiam renginiui 
„Vienu ritmu“. Savanorystės kultūra centre puoselėjama ir minint atitinkamas progas. 
Pavyzdžiui, siekiant paminėti tarptautinę savanorystės dieną į Gargždus su jaunuoliais 
pabendrauti buvo pakviesti keturi tarptautiniai savanoriai J. U. iš Vokietijos, I. M. P. iš Ispanijos, 
D. M. iš Sakartvelo, A. K. iš Vengrijos. Buvo jaukus ir kupinas atvirų pokalbių, naujų įžvalgų, 
smagių akimirkų vakaro susitikimas. 

Pradėti vykdyti tarptautiniai mainai (liepos mėnesį 9 GAJC jaunuoliai dalyvavo 
Estijoje vykusiuose tarptautiniuose mainuose su Maltos ir Estijos jaunimu). Kūno sveikata ir 
emocinis gerbūvis buvo pagrindinės stovyklos temos. 2025 m. Estijoje vyko parengiamasis 
vizitas ir kitų tarptautinių jaunimo mainų, kurie vyks jau 2026 m. pavasarį. 

 
3 Lentelė: „Jaunimo centro dalyvavimas tarptautiniuose projektuose“ 

 

Eil. Nr. Projekto pavadinimas Data Dalyvių skaičius  

1. Tarptautinis sportinis žaidimas 
„Parneštukas“ (VšĮ „Veik, kurk, 
atskleisk“; Gargždų vaikų ir jaunimo 
laisvalaikio centras). 

2025-02-13 
2025-02-20 
2025-02-27 
2025-04-30  

20  

2.  Socialinės pedagogikos specialistų 
mainai Vokietijoje: jaunimo 
darbuotojų iš Brandenburgo žemės 
ir Lietuvos.  

2025-05-12 – 
2025-05-16 

1 

3. „Tartu Noorsootöö Keskus“ 
parengiamasis vizitas dėl stovyklos 
pagal projektą „Accredited youth 
project 2024-2025“ Tartu mieste. 

2025-06-02 – 
225-06-04 

1 

4. NGO Silesiana organizuoti mokymai 
„News or Fake News – Creative 
Online Tools for Youth Work“ 
Gliczarów Górny, Lenkijoje. 

2025-06-24 –  
2025-06-30 

1 

5. Tarptautiniai jaunimo mainai – 
„Tartu Noorsootöö Keskus“ 
organizuojama stovykla  pagal 
projektą „Accredited youth project 
2024-2025“ Tartu mieste. 

2025-07-06 – 
2025-07-13 

10 

6.  „Jogeva County Youth Centre“ 
parengiamasis vizitas dėl 
tarptautinių mainų Jogevos mieste 
2026 m. pavasarį. 

2025-08-18 – 
2025-08-20 

2 
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4.6. Prevencinė veikla 

Pagal Klaipėdos rajono savivaldybės psichoaktyviųjų medžiagų prevencinių 

priemonių 2025-2027 metų planą 2025 m. Klaipėdos rajono Gargždų atviras jaunimo 

centras įgyvendino tris priemones. 

1. Siekiant stiprinti psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevenciją mokinių ir 

jaunimo tarpe (2 programos uždavinys) vyko socialinio komunikacinio projekto „Be 

rūko“ vaizdo medžiagos kūrimas (8 priemonė). Gargždų atviras jaunimo centras, 

bendradarbiaudamas su Klaipėdos rajono visuomenės sveikatos biuru bei jaunimui žinomais 

nuomonės formuotojais sukūrė ir socialiniuose tinkluose paviešino 19 trumpų vaizdo filmukų, 

paremtų klausimų–atsakymų principu. „Reels“ įrašuose nagrinėjamos jaunimui aktualios 

temos: psichoaktyviųjų medžiagų poveikis fizinei ir psichinei sveikatai; priklausomybių 

formavimosi mechanizmai; mitai ir realybė apie tabako, alkoholio ir narkotinių medžiagų 

vartojimą; ilgalaikės vartojimo pasekmės asmenybei ir socialiniams santykiams. 

Sukurta vaizdo medžiaga buvo viešinta socialinių tinklų „Instagram“ (profilis 

„Gargždų atviras jaunimo centras“ ir „Facebook“ (profilis „gargzdaiyouthcenter“) Gargždų atviro 

jaunimo centro paskyrose. Klaipėdos rajono švietimo įstaigoms siųstas raštas 2025-09-30 Nr. 

S-104 su prašymu dalintis sukurtu prevenciniu turiniu, kad būtų pasiekiama kuo platesnė 

auditorija. Dalis įstaigų prašymą atliepė, dalis – ignoravo. 

Iš viso Gargždų atviras jaunimo centras pasirašė 7 atlygintinų paslaugų teikimo 

sutartis už 7 000 Eur. Prevencinius „Reels“ įrašus kūrė: 

1.1. Turinio kūrėjas Edvinas Malakauskas – sukurti 3 prevenciniai vaizdo filmukai, 

pasiekę 9 407 peržiūras socialiniuose tinkluose (iki 2025-12-17); paslaugų vertė – 1 100 Eur.  

1.2. Turinio kūrėja ir laidų vedėja Goda Kujavskytė („Goda Problema“) – sukurti 3 

prevenciniai vaizdo filmukai, pasiekę 14 160 peržiūras socialiniuose tinkluose (iki 2025-12-17); 

paslaugų vertė – 1 815 Eur. 

1.3. Deividas Alejūnas, muzikos grupės „8 kambarys“ narys – sukurti 3 

prevenciniai vaizdo filmukai, pasiekę 37 690 peržiūras socialiniuose tinkluose (iki 2025-12-17); 

paslaugų vertė – 1 300 Eur. 

1.4. Simas Anužis, socialiniuose tinkluose geriau žinomas kaip „Svarbeuse dariti“ 

– sukurti 3 prevenciniai vaizdo filmukai, pasiekę 16 496 peržiūras socialiniuose tinkluose (iki 

2025-12-17); paslaugų vertė – 700 Eur. 

1.5. Lukas Paulauskas, socialiniuose tinkluose žinomas kaip „Lukas Dash“ – 

sukurti 3 prevenciniai vaizdo filmukai, pasiekę 50 200 peržiūrų socialiniuose tinkluose (iki 2025-

12-17); paslaugų vertė – 1 100 Eur. 

1.6. Lukas Čestovas, turinio kūrėjas, – sukurti 2 prevenciniai vaizdo filmukai, 

pasiekę 5 489 peržiūras socialiniuose tinkluose (iki 2025-12-17); paslaugų vertė – 535 Eur. 

1.7. Martynas Danius, kovotojas ir kikbokso studijos „Find Your Strong“ įkūrėjas – 

sutarta dėl 2 prevencinių vaizdo filmukų sukūrimo socialinių tinklų platformoms; paslaugų vertė 

– 450 Eur. Iki 2025-12-17 paviešintas 1 vaizdo įrašas, peržiūrų – 847. 

Žinomi nuomonės formuotojai padėjo sudėtingą informaciją pateikti tikslinei 

auditorijai suprantama, paprasta kalba. 
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2. Siekiant stiprinti psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevenciją mokinių ir 

jaunimo tarpe (2 programos uždavinys) taip pat buvo numatytos psichoaktyviųjų 

medžiagų prevencinės diskusijos Klaipėdos rajono ugdymo įstaigose („Gyvoji 

biblioteka“), 27 priemonė. Priemonei įgyvendinti skirta 3 000 Eur. 

2.1. Surengta 10 prevencinių paskaitų–diskusijų su Dariumi Joneikiu, MB „Dariaus 

projektai“ įkūrėju, lektoriumi, buvusiu policijos pareigūnu (2 000 Eur). Paskaitos-diskusijos vyko 

Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijoje (3 pamokos), Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazijoje (2 

pamokos), Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazijoje (2 pamokos), Gargždų „Minijos“ 

progimnazijoje (1 pamoka), Gargždų „Kranto“ progimnazijoje (1 pamoka) ir Kretingalės 

pagrindinėje mokykloje (1 pamoka).  

2.2. Suorganizuotos prevencinės paskaitos Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazijoje (1 

susitikimas) ir Gargždų „Minijos“ progimnazijoje (1 susitikimas) su komanda „Būrys“, kurias 

vedė Justė Gaučaitė, Dalius Mackela ir Vaidas Venslovas (1 000 Eur).  

Diskusijų metu jaunimas turėjo galimybę: užduoti jiems rūpimus klausimus; išgirsti 

realias patirtis; reflektuoti savo požiūrį į psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą; ugdyti kritinį 

mąstymą ir atsakomybę už savo pasirinkimus. 

Skaičiuojama, jog bendras dalyvavusių mokinių skaičius siekia 1007. Laukiamas 

rezultatas buvo 300 dalyvių, tad viršytas daugiau nei 3 kartus. Pasiektas ir kokybinis rodiklis: 

sulaukta daug teigiamų tiek pedagogų bendruomenės, tiek jaunuolių atsiliepimų. Po paskaitų, 

diskusijų, buvo parengtos informacinės žinutės, viešintos Gargždų atviro jaunimo centro 

internetiniame puslapyje www.gajc.lt, taip pat socialinių tinklų paskyrose. 

 

3. Siekiant stiprinti bendradarbiavimą mažinant psichoaktyviųjų medžiagų 

paplitimą (3 programos uždavinys) Gargždų atviram jaunimo centrui buvo numatyta 

parengti spaudai, socialiniams tinklams straipsnių apie narkotikų, alkoholio ir tabako 

vartojimo daromą žalą sveikatai (35 priemonė).  

Parengta 1 publikacija „Sparnus jaunimui pakerta psichoaktyvios medžiagos“, 

publikuota 2025-08-08 Klaipėdos rajono laikraštyje „Banga“, Nr. 60 (250 Eur). Publikacijoje 

akcentuotas atviras, realiomis patirtimis paremtas požiūris į psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo pasekmes. Straipsnis padėjo pasiekti ne tik jaunimą, bet ir tėvus, pedagogus bei 

platesnę bendruomenę. Straipsnis publikuotas ir Gargždų atviro jaunimo centro internetiniame 

puslapyje www.gajc.lt, taip pat socialinių tinklų paskyrose. 

 

Įgyvendintos veiklos prisidėjo prie jaunimo informuotumo apie psichoaktyviųjų 

medžiagų žalą didinimo ir neigiamo požiūrio į jų vartojimą formavimo. Prevencinės diskusijos 

ir paskaitos sudarė sąlygas atviram dialogui, skatino jaunimą kritiškai vertinti rizikingą elgesį ir 

savo pasirinkimus. Socialinė komunikacija per vaizdo turinį ir straipsnius leido pasiekti platesnę 

auditoriją, ypač jaunus žmones, aktyviai naudojančius socialinius tinklus. Stiprintas 

tarpinstitucinis bendradarbiavimas užtikrino kompleksišką ir nuoseklų prevencijos priemonių 

įgyvendinimą Klaipėdos rajone. Įgyvendintos veiklos atitinka Klaipėdos rajono savivaldybės 

psichoaktyviųjų medžiagų prevencinių priemonių 2025–2027 metų plano tikslus ir uždavinius 

bei sudaro prielaidas tęsti prevencinę veiklą ateinančiais metais. 

 

http://www.gajc.lt/
http://www.gajc.lt/
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Pagal Klaipėdos rajono savivaldybės nusikalstamumo prevencijos 2025-2027 

priemonių planą Gargždų atviras jaunimo centras 2025 m. liepos 21–25 dienomis 

organizavo stovyklą Kvietiniuose, Klaipėdos rajone. Skirtas finansavimas stovyklai 6,8 

tūkst. Eur. Stovykla įgyvendinta siekiant organizuoti tęstines stovyklas jaunuoliams, turintiems 

priklausomybių, žalingų įpročių ar polinkį į nusikalstamą veiklą. Stovyklos tikslas – ugdyti 

jaunuolių sąmoningumą ir skatinti juos vengti neteisėto elgesio, suprasti savo veiksmų 

pasekmes bei atsakingai kurti savo ateitį. Stovykloje dalyvavo 21 jaunuolis. Atrenkant dalyvius 

buvo orientuojamasi į socialiai pažeidžiamas grupes, todėl net 10 dalyvių buvo įtraukti iš 

mobilaus darbo Klaipėdos rajone. Atvyko jaunuolių iš Gerduvėnų, Derceklių, Kulių, Priekulės, 

Venckų, Pėžaičių, Lingių, Vaitelių. Stovykloje dalyvavo 10 jaunuolių, turinčių žalingų įpročių. 

Tikslas, kad bent 50 proc. dalyvių sudarytų prioritetinių grupių atstovai, buvo pasiektas. 

Stovyklos metu jaunuoliai dalyvavo įvairiose paskaitose, diskusijose, sporto veiklose ir 

refleksijos užsiėmimuose. 

 

4.7. Kitos veiklos 

Gargždų atviras jaunimo centras ataskaitiniu laikotarpiu  įgyvendino ir suorganizavo 

įvairių kitų veiklų (271), orientuotų į jaunimo poreikius: 

1. Masiniai renginiai (3): 2025 metais suorganizuoti trys masiniai renginiai. Vyko 

tradicinis konkursas pilietiškumo ugdymui „Tautiška 2025“, įtraukęs rajono mokyklas. Vasaros 

pradžioje pirmą kartą rajone buvo surengtas kultūros, meno ir muzikos festivalis „Elektrinis 

ežys“, o Rugsėjo 1-oji pasitikta tradiciniu renginiu Gargždų jaunimo vasaros estradoje „Vienu 

ritmu“, kuris šiemet išsiskyrė ne tik gausia organizacijų muge, vietos atlikėjų ir muzikinių grupių 

pasirodymais, bet ir surengta diskusija „Baimė suklysti prieš drąsą bandyti“. 

2. Veiklos jaunimo organizacijoms/bendruomenėms/įstaigoms (51): dalyvauta 

konferencijoje Klaipėdoje: „Jaunimas be priklausomybių: ką galime padaryti dabar, kad 

keistume ateitį“. Gargždų atviro jaunimo centro mobilūs darbuotojai pristatė pranešimą „Darbas 

su jaunimu mokykloje-mobilus darbas“; 2025-03-13 JRA jaunimo darbuotojų tinklo susitikimas 

„Darbas su jaunimu: jaunuolis yra (ne)paprastas“ Vilniuje; Gargždų atviram jaunimo centrui 

bendradarbiaujant su Socialinio tvarumo akademija surengtas protmūšis Veiviržėnų Jurgio 

Šaulio gimnazijoje; dalyvavimas Gargždų ir Priekulės socialinių paslaugų centrų 

organizuotame renginyje „Jaunimo galimybių tinklas: patirtis, bendradarbiavimas, pokyčiai“, 

pranešimo apie Gargždų atviro jaunimo centro teikiamas paslaugas pristatymas; 2025-06-05 

Gargždų atvirame jaunimo centre susitikimas su Labdaros ir paramos fondo „Dvasinės 

pagalbos jaunimui centras“ komanda dėl darbo gatvėje Gargždų ir Priekulės miestuose; 

Gargždų atviro jaunimo centro nuolatinė pagalba Gargždų vaikų ir jaunimo laisvalaikio centrui 

organizuojant stovyklas vaikams „Marių vėjai“; 2025-07-02 Gargždų atviro jaunimo centro 

jaunimo darbuotojos dalyvavo Globėjų dienai skirtame Gargždų socialinių paslaugų centro 

renginyje, kur užėmė jaunuolius, suteikė jiems aktualios informacijos; 2025-08-09 Gargždų 

atviro jaunimo centro jaunimo darbuotojos dalyvavo Dauparų tradicinėje sporto šventėje 

„Pajudam“, kur užėmė jaunimą, supažindino su Centro veiklomis; 2025-11-05 – 06 Gargždų 

atviro jaunimo centro darbuotojai su Klaipėdos rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatore Ona Bajoriniene dalyvavo Kretingoje vykusiame Jaunimo reikalų agentūros tinklo 

susitikime; 2025-12-03 Gargždų atviro jaunimo centro vizitas atvirame Telšių jaunimo centre – 
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atvejų analizė; 2025-12-05 Gargždų atviras jaunimo centras dalyvauja savanorių dienos 

renginyje Kaune; 2025-12-11 Gargždų atviras jaunimo centras dalyvauja LIJOT 

organizuotame „JIK metiniame tinklo susitikime“ ir kt. Gargždų atviras jaunimo centras aktyviai 

bendradarbiauja ir su Dvasinės pagalbos jaunimui centru, kuris teikia darbo su jaunimu gatvėje 

paslaugą. 

3. Veiklos, orientuotos į psichologinę ir emocinę sveikatą (49): Pagal projektą 

„Sveikas požiūris“ surengti keturi „Puppy“ jogos užsiėmimai; 2025-12-04 mitybos specialisto 

Pauliaus Paulausko paskaita Gargždų atviro jaunimo centro jaunuoliams ir kolektyvui; 

nuolatiniai individualūs pokalbiai su Gargždų ir nuo rajono centro nutolusių švietimo įstaigų 

mokiniais; klasių valandėlių vedimas Klaipėdos rajono mokyklose (temos: patyčios, tarpusavio 

santykiai, jausmai ir emocijos, žalingi įpročiai, tolerancija, sveikatingumas, stereotipai, ribos) ir 

kt. Gargždų atvirame jaunimo centre 0,25 etato dirba psichologė, kuri reguliariai veda 

klausimų-atsakymų sesijas, priima lankytojus individualioms konsultacijoms. 

4. Veiklos, orientuotos į laisvalaikio užimtumą (159): komandinio žaidimo 

„Parneštukas“ vykdymas Latvijoje; 2025-08-07 Gargždų atviro jaunimo centro jaunuolių 

dalyvavimas šokių maratone prie jūros „Šok su banga“ Palangoje; 2025-08-12 Jaunimo dienos 

minėjimas Palangoje, Palangos jaunimo ir savanorystės centro organizuotame piknike „Saulės 

jūra“; 2025-08-14 Gargždų atvirame jaunimo centre vyko protmūšis „Rep‘as ir kultūra“: 

jaunuoliai supažindinti ne tik su rep‘o muzika, bet ir kultūra, pristatyti populiariausi kūrėjai, jų 

kūriniai; 2025-08-28 tarpusavio ryšiui stiprinti Gargždų atvirame jaunimo centre vyko žaidimas 

„Mafija“; 2025-09-17 Gargždų atvirame jaunimo centre vyko tapymo su balikliu užsiėmimas, 

siekiama ne tik ugdyti kūrybiškumą, bet akcentuoti ir tvarumo svarbą; 2025-09-25 Gargždų 

atvirame jaunimo centre tapoma siena: gražinamos Centro patalpos, kartu žadinama jaunuolių 

saviraiška, kūrybiškumas;  2025-09 tiksliniai Gargždų „Minijos“ ir „Kranto“ progimnazijų 8-tų 

klasių vizitai Gargždų atvirame jaunimo centre, čia teikiamų paslaugų pristatymas siekiant 

didinti Centro lankomumą; 2025-10 Gargždų atvirame jaunimo centre suburta šiurpnakčio 

kūrybinė grupė, kuri dvi dienas GAJC lankytojams kūrė įsimintiną šventę, skatinančią loginį 

mąstymą, žadinančią kūrybingumą, lavinančią sprendimų priėmimo kompetenciją; 2025-12 

kalėdinių sausainių kepimo užsiėmimai, patalpų puošimas su jaunuoliais Gargždų atvirame 

jaunimo centre. GAJC darbuotojai veiklas siūlė ir edukaciniame namelyje prie Gargždų 

žaliaskarės; 2025-12-17 Gargždų atvirame jaunimo centre Chanukos minėjimas, latkių 

kepimas – žydų kultūros pristatymo vakaras; vyko filmų vakarai; maisto gaminimas; stalo 

žaidimų vakarai; lauko žaidimai; smiginio, biliardo turnyrai; diskgolfo mokymai; spalvinimo 

terapija ir kt. 

5. Veiklos, orientuotos į pilietiškumo ugdymą (9): vasario mėnesį Gargždų 

atvirame jaunimo centre pradėta  maskuojamųjų tinklų ukrainiečių kariams pynimo akcija, kuri 

tęsėsi keletą mėnesių; 2025-04-04 Gargždų atviras jaunimo centras inicijavo talką Gargždų 

jaunimo parke. Lapus grėbė, teritoriją tvarkė apie 50 susirinkusių jaunuolių; Gargždų atviro 

jaunimo centro pilietiškumui skatinti skirto projekto „Tautiška“ rengimas ir įgyvendinimas 

(pėsčiųjų žygio Kovo 11-osios proga Drevernoje organizavimas, viktorinos vedimas, viso 

konkurso koordinavimas ir apdovanojimų ceremonijos įgyvendinimas Dituvos Aleksandro 

Teodoro Kuršaičio pagrindinėje mokykloje; 2025-12-09 Gargždų atviro jaunimo centro išvyka 

su jaunuoliais į LR Seimą, siekiant skatinti jaunuolių pilietiškumą, domėjimąsi valstybės 
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valdymo aparatu, siekiant juos įtraukti į šalies politinį, socialinį, ekonominį, visuomeninį 

gyvenimą bei kt. 

V. JAUNIMO CENTRE ATLIKTI PATIKRINIMAI, APKLAUSOS, JŲ 

REZULTATAI 

Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė Ona Bajorinienė 2025 metų rugsėjo 24 

dieną identifikavo ir įvertino Jaunimo centro veiklą pagal JRA patvirtintą atvirųjų jaunimo centrų 

ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą. Šio aprašo 

1 priedo 14 pozicijų atitiktis „Taip“ (Nr. JR1-10). 2025 metų rugsėjo 24 dieną jaunimo reikalų 

koordinatorė identifikavo ir įvertino mobiliojo darbo su jaunimu atitiktį, tvarkos aprašo 1 priede 

visos pozicijos įvertintos teigiamai (Nr. JR1-8). 

APKLAUSA. 2025 m. Gargždų atviras jaunimo centras atliko lankytojų poreikių 

apklausą. Apklausoje dalyvavo 137 respondentai , 14-17 m. amžiaus jaunuoliai. Apklausos 

rezultatai  atskleidė, kad jaunuoliai aktyviai domisi galimybėmis turiningai leisti laisvalaikį, 

tačiau šiuo metu jiems trūksta įvairiapusių užimtumo formų. Daugiausia dėmesio jaunuoliai 

skyrė šiems poreikiams: 

- Sportas ir fizinis aktyvumas. Jaunuoliai pasigenda sportinių veiklų įvairovės ir 

prieinamų erdvių aktyviam laisvalaikiui. 

- Muzika ir kultūra. Minėta, kad trūksta vietų, kur galėtų repetuoti muzikuojantys 

jaunuoliai, organizuojamų koncertų bei gyvos muzikos vakarų. 

- Renginiai ir pramogos. Jaunuoliai išreiškė norą, kad mieste ir rajone būtų 

daugiau renginių, skirtų jaunimui – ne tik pramoginių, bet ir edukacinių. 

- Neformalios erdvės. Dalis respondentų nurodė, kad jiems trūksta jaukių, saugių 

vietų susitikimams, bendravimui, laisvalaikio leidimui be formalių apribojimų. 

Apklausos duomenys rodo, kad jaunimas ieško veiklų, kuriose galėtų ne tik 

dalyvauti, bet ir patys prisidėti prie jų kūrimo. Tai rodo stiprų poreikį bendruomeniškumui, 

saviraiškai ir įtraukimui į vietos gyvenimą. Gauti rezultatai bus naudingi planuojant jaunimo 

politikos veiksmus, užimtumo programas bei jaunimui skirtas iniciatyvas Klaipėdos rajone. 

VI. DIREKTORIAUS VEIKLA ĮGYVENDINANT TIKSLUS, 

BENDRADARBIAUJANT SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS, KITOMIS ĮSTAIGOMIS 

Ataskaitiniu laikotarpiu užtikrintas bendradarbiavimas su Jaunimo reikalų 

agentūra, Klaipėdos rajono savivaldybe, valstybinėmis įstaigomis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, jaunimo organizacijomis ir asmenimis, dirbančiais su jaunimu, rėmėjais. Baigti 

Jaunimo reikalų agentūros mokymai „Koks aš esu vadovas – su savimi, su komanda, su 

bendruomene?“ (75 akademinės val.). 

Kiekybinis rodiklis: per metus sudarytos 9 bendradarbiavimo sutartys. Gargždų 

atviras jaunimo centras sėkmingai bendradarbiauja ne tik su kitomis valstybinėmis 

institucijomis, biudžetinėmis įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, jaunimo 

organizacijomis, bet ir su verslo sektoriumi. Renginiui „Vienu ritmu“ pavyko pritraukti rėmėjų, 

bendra parama siekė 1500 Eur, kas padėjo užtikrinti renginio kokybę. 

Sustiprinta įstaigos vidaus kontrolė. Kiekybinis rodiklis: per 2025 m. direktoriaus 

įsakymų organizacinės tvarkomosios veiklos klausimais priimta 90. Atnaujinta teisinė Gargždų 
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atviro jaunimo centro bazė: patvirtinti LR teisės aktus atitinkantys: administratoriaus, ūkvedžio, 

jaunimo darbuotojo (jaunimo praktinių ir verslumo įgūdžių ugdymui), jaunimo darbuotojo 

(mobiliam darbui su jaunimu), jaunimo darbuotojo (darbui su jaunimu mokykloje) pareigybių 

aprašymai, taip pat parengti ir patvirtinti: Darbo apmokėjimo sistemos aprašas, Darbo tvarkos 

taisyklės, Tarnybinių automobilių ir netarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo taisyklės, 

Darbo saugos ir priešgaisrinės saugos dokumentacijos tvarkymas.  

Užtikrinamas pirkimų skaidrumas, viešinamos žodinės ir rašytinės sutartys, 

operatyviai dirbama su atitinkamomis sistemomis: VIPIS, SABIS, CVP IS. Visus 2025 m. 

laikytasi rekomendacijos apklausti daugiau nei po 1 tiekėją pirkimuose net jei Apraše nustatyta 

tvarka galima apklausti tik po 1 tiekėją. Įstaigos viešųjų pirkimų planas nuolat viešinamas, 

atnaujinamas internetinėje svetainėje www.gajc.lt, adresu: https://gajc.lt/lt/dokumentai. Per 

2025 m. perduotas vienas centralizuotas pirkimas – modulinių namelių įsigijimo. 

Konsultuojantis su Viešųjų pirkimų skyriumi, Statybos ir kelių priežiūros skyriumi buvo parengta 

techninė specifikacija, pirkimas įvyko, sutartis pasirašyta, tačiau tiekėjas pranešė bankrutuojąs, 

tad sutartis nutraukta.  

Visi įstaigos darbuotojai yra apmokyti ir visus dokumentus – gaunamus, siunčiamus, 

vidinius valdo naudodamiesi „Kontora“. Gautas Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie 

Krašto apsaugos ministerijos direktoriaus A. Aleknavičiaus pasirašytas sertifikatas (serijos Nr. 

SUpN1We3xj), kuriuo pažymima, kad A. Adomaitė dalyvavo mokymuose „Kibernetinis 

saugumas organizacijų vadovams“ ir sėkmingai išlaikė testą. 

Teikiamos kokybiškos paslaugos jaunimui. Kiekybinis rodiklis: lyginant su 2024 

m. bendras lankytojų skaičius išaugo 50 proc. Jei 2024 metais bendras lankytojų skaičius 

GAJC buvo 2589, tai 2025 m. jis siekė 3899. Tai lėmė: 1) lankomumo žymėjimo kontrolė; 2) 

tikslingas bendradarbiavimas su rajono švietimo įstaigomis, kviečiant pažintiniams vizitams 

klases; 3) renginių, užsiėmimų įvairovė ir gausa. Išplėstos darbo apimtys: darbas su jaunimu 

mokykloje nuo 2025 m. vykdomas ne tik Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijoje, bet ir Sendvario 

„Saulės“ mokykloje. Mobilūs darbuotojai lankosi septyniose nuo rajono centro nutolusiose 

vietovėse, nors dirba tik viena komanda. 

Užtikrinamas veiklų viešinimas. Paskirti už svetainės www.gajc.lt priežiūrą 

atsakingi asmenys, specialiai jiems vyko pritaikyti dveji mokymai, susiję su internetinės 

svetainės valdymu. Informacija nuolat skelbiama ir atnaujinama. Kiekybinis rodiklis – per 2025 

m. internetinėje svetainėje paskelbta 60 informacijų. Paskirti asmenys už Gargždų atviro 

jaunimo centro paskyrų socialiniuose tinkluose tvarkymą, kiekvieną daro dieną keliama įvairi 

informacija ir kuo įdomesniu formatu, siekiant pritraukti jaunimą. Kiekybinis rodiklis: Feisbuke 

stebėtojų skaičius jau siekia 4,3 tūkst., Instagrame – 1094. Vien informacijų abejose paskyrose 

per metus pasidalinta 150, „Reelsų“ – 61. Nuolat bendradarbiaujama su Klaipėdos rajono 

laikraščiu „Banga“, naujienų portalu „Mano Gargždai“. 

VII. PROBLEMOS, SUSIJUSIOS SU JAUNIMO CENTRO VEIKLA IR SIŪLOMI 

PROBLEMŲ SPRENDIMO BŪDAI 

1. Didelė darbuotojų kaita. Įsigaliojus naujam LR Jaunimo politikos pagrindų 

įstatymui jaunimo darbuotojams yra keliami žymiai didesni reikalavimai, tačiau darbo 

užmokestis, lyginant socialinių įstaigų kontekste, yra nedidelis. 2025 m. atliktas Jaunimo 

reikalų agentūros tyrimas parodė, kad darbas su jaunimu pasižymi itin dideliu emociniu krūviu, 

http://www.gajc.lt/
https://gajc.lt/lt/dokumentai
http://www.gajc.lt/
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yra itin imlus laikui, reikalauja prisiimti daug atsakomybės, lanksčiai naviguoti ir turėti įvairių 

sričių įgūdžių. Tai didina perdegimo riziką ir mažina profesijos patrauklumą. Būtina palaipsniui 

kelti darbo užmokestį, siekiant užtikrinti kokybiškas paslaugas ir jų tęstinumą rajono 

jaunuoliams. Šiuo metu centre yra 0,25 etato psichologo. To nepakanka, siekiant užtikrinti 

paslaugos prieinamumą visiems norintiems jaunuoliams ir jaunimo darbuotojams (pastarieji 

dažnai kenčia dėl per didelio psichoemocinio įsitraukimo). Psichologo poreikis yra vienam 

pilnam etatui. 

2. Dienpinigiai. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. 

sprendimu Nr. T11-170 patvirtintame Klaipėdos rajono strateginiame plėtros plane iki 2030 m. 

numatyta siekiamybė įgyvendinti keturis tarptautinių jaunimo mainų projektus per metus.  

Vadovaujantis Gargždų atviro jaunimo centro nuostatų, patvirtintų Klaipėdos rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T11-153 „Dėl 

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 17 d. sprendimo Nr. T11-412 „Dėl 

Gargždų atviro jaunimo centro steigimo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo”, II skyriaus  18.8 p. 

Centras turi skatinti nacionalinį ir tarptautinį jaunimo bendradarbiavimą.  

Žmogiškųjų resursų tarptautinių jaunimo mainų įgyvendinimui pakanka, tačiau 

Gargždų atviram jaunimo centrui stinga lėšų komandiruočių išlaidoms padengti. Dienpinigius  

turime mokėti jaunuolius lydinčiam vienam ar dviem jaunimo darbuotojams (Darbo kodekso 

107 str. 3 d.). Pagal Klaipėdos rajono savivaldybės mero 2023 m. spalio 30 d. potvarkiu Nr. 

MV-898 „Klaipėdos rajono savivaldybės biudžeto lėšų planavimo normatyvai viešojo 

administravimo, turizmo, sveikatos, socialinės apsaugos, kultūros, sporto biudžetinėms 

įstaigoms“ patvirtintus normatyvus Klaipėdos rajono Gargždų atviram jaunimo centrui 2025 

metams komandiruočių išlaidoms buvo numatyta tik 500 Eur, jų nepakanka, jei siekiame 

aktyvinti tarptautinius jaunimo mainus. Tokio pobūdžio projektuose dažniausiai transporto, 

apgyvendinimo, maitinimo išlaidos yra padengiamos, bet dienpinigiams lėšų neskiriama. 

Atsižvelgiant į įstaigos veiklos specifiką padidinta dienpinigių suma leistų dažniau vykdyti 

tarptautinius jaunimo mainus, įtraukiant ypač mažiau galimybių turinčius jaunuolius. 

3. Patalpų problematika. Gargždų atviras jaunimo centras, įsikūręs Kvietinių g. 30, 

yra jaunuoliams strategiškai nepatogioje vietoje (toli nuo miesto centro), miesto stoties. Miesto 

ir rajono jaunuoliams sudėtinga pasiekti esamą Centro vietą. Jaučiamas didelis poreikis kitoms 

patalpoms, kad būtų galima užtikrinti tinkamas darbuotojų darbo sąlygas ir jie galėtų 

įvairiapusiškai vykdyti darbą su jaunimu, teikti jiems paslaugas bei sukurti tinkamas veiklos 

erdves jaunuoliams. Papildomų patalpų (dviejų kabinetų) Kvietinių g. 30 perdavimas Gargždų 

atviram jaunimo centrui 2026 m. dalinai spręs šią problemą. Klaipėdos rajono Gargždų atviram 

jaunimo centrui 2025 m. buvo numatyta ir 50 000 Eur moduliniams nameliams įsigyti. Sutartis 

su MB „Uforu“ pasirašyta 2025-10-14 Nr. SPT-246 už 43 926,63 Eur (perkami pagaminti 

moduliniai nameliai su pristatymu). 2025-11-04 Gargždų atviras jaunimo centras gavo el. laišką 

(Nr. G-211), kuriuo MB „Uforu“ vadovas Lukas Zaveckas informuoja, kad „Uforu“ negalės atlikti 

modulinių namelių gamybos ir montavimo darbų dėl įmonės bankroto. Tad 2025-12-18 sutartis 

Nr. SPT-246 dėl prekių pirkimo-pardavimo buvo nutraukta. Prašoma 50 000 Eur dėl 

susiklosčiusių aplinkybių perkelti į 2026 m. biudžetą. 

 

 

Direktorė     Agnė Adomaitė 


